[image: ]
Ofício n°..........:  091/2021
Serviço............: Gabinete da Presidência
Natureza.........:  Informação
Data.................: 31 de agosto de 2021

Digníssimo Prefeito,

A Câmara Municipal de Carmo do Cajuru, através de seu Presidente, vem por meio deste, que informe a esta Casa, com respeito ao Projeto de lei Nº 52/2021, que concede reajuste ao auxílio alimentação, os seguintes esclarecimentos:
a) Qual o índice oficial (INPC, IGP-M, etc) utilizado para o reajuste de 5,45% mencionado no referido projeto? Que seja indicado no texto do projeto.

b) Questiona-se ainda, se não será concedido este reajuste retroagindo ao mês de janeiro? Caso negativo, informar qual o motivo da não retroação.

c) O artigo 3º prescreve que é “aumento de despesa”. O projeto se refere a reajuste ou aumento? Caso seja reajuste rever o texto deste artigo 3º.

Certos de sua colaboração e pronto atendimento, desde já agradecemos e aproveitamos para ressaltar elevado protesto de estima e consideração.

	Atenciosamente,

Sebastião de Faria Gomes
Presidente da Câmara

Ao Exmo. Sr.
Edson de Souza Vilela
Prefeito Municipal
Carmo do Cajuru/MG
[image: ]
image1.jpg
u CAMARA MUNICIPAL DE CARMO DO CAJURU

image2.jpg
Av. José Marra da Silva, 175/177 - Centro - Carmo do Cajuru/MG - CEP: 35.557-000 - Tel.: (37) 3244-2160 / 3244-3355

e-mail: secretaria@camaracarmodocaiury.ma.qov.br Website: wiww.camaracarmodocaiuru.ma.qov.br
CNP3:00.879.902/0001-40